
Český rozhlas

||||||||||||||||||l||||||||||Í||||

DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo na stavební práce ze dne 22.9.2020

Český rozhlas
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu

nezapisuje se do obchodního rejstříku
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2

zastoupený: Mgr. Reném Zavoralem, generálním ředitelem
IČ 45245053, DIČ CZ45245053
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500
zástupce pro věcná jednání

tel.: 422
e-mail:

(dále jen jako „objednatel“)

a

Zlínstav a.s.
zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 5743

se sídlem Bartošova 5532, 760 01 Zlín
zastoupený: Jiřím Stacke, předsedou představenstva

IČ28315669,DIČ0228315669
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č.ú,z 43-3717930217/0100
zástupce pro věcná jednání

tel,:
e-mail:

(dálejen jako „zhotovitel")

uzavírají v souIadu s ustanovením článku X. smlouvy o dílo na stavební práce ze dne 22.9.2020. jejímž
předmětem je provedení díla : ČRo Olomouc — rekonstrukce objektu Pavelčákova 2/19 (dále jen

„smlouva"), tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“)

|. Účel dodatku

1. S ohledem na skutečnost, že při uzavírání smlouvy došlo k pochybení na obou smluvních stranách
spočívajícím v tom, že:

a) zhotovitel podal v rámci nabídky k veřejné zakázce řádně vyplněný a podepsaný návrh smlouvy ve
znění, v němž byla vyhlášena v rámci zadávací dokumentace veřejné zakázky č.j. VZ16/2020

s názvem ČRo Olomouc — rekonstrukce objektu Pavelčákova 2/19 (dále jen „veřejná zakázka“); \

b) vdůsledku administrativního pochybení objednatele byl zhotoviteli coby vybranému dodavateli
vrámci uzavření smlouvy nedopatřením kpodpisu zaslán návrh smlouvy vjiném znění, než
vjakém byla smlouva vyhlášena na profilu zadavatele v rámci zadávací dokumentace veřejné
zakázky;

6) zhotovitel si tohoto rozporu mezi vyhlášeným zněním návrhu smlouvy a zněním smlouvy, které
obdržel v rámci uzavření k podpisu, nevšiml;

1/3  



 
 5 Český rozhlas

d) objednatel si rovněž při podpisu smlouvy nevšiml, že jím uzavíraná smlouva se svým zněním liší

od smlouvy vyhlášené na profilu zadavatele v rámci zadávací dokumentace veřejné zakázky;

e) smluvní strany uzavřely smlouvu ve znění, v němž ji uzavřít nezamýšlely.

2. Za účelem odstranění rozporu mezi vyhlášeným zněním smlouvy a zněním smlouvy oběma smluvními

stranami uzavřené se proto dohodly na uzavření tohoto dodatku, jehož cílem je doplnit do již uzavřené

smlouvy ustanovení, které v ní oproti smlouvě vyhlášené na profilu zadavatele chybí, resp. upravit ve

smlouvě ustanovení, jejichž textace se liší od znění smlouvy vyhlášené na profilu zadavatele.

||. Změny ve smlouvě

1. Článek I. Předmět smlouvy, odstavce 4., písm. a) se mění a nově zní:

„
a) kompletní provedení prací a konstrukcí dle této smlouvy;“

2. Článek II., odstavec 2, písm, c) smlouvy se mění a nově zní:

„c) Pozemek s parcelním číslem st. 462/2 o výměře 8 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí

je garáž bez čísla popisného a bez čísla evidenčního, to vše v katastrálním území Olomouc - město,
obec Olomouc, zapsáno jako vlastnictví:

— Hrachovcová Marie PaedDr., V křovinách 313/19, Povel, 77900 Olomouc

— Hrachovec Petr MUDr„ V křovinách 313/19, Povel, 77900 Olomouc

—— Hrachovec Vratislav, Neředín 889, 77900 Olomouc

na LV č 521 u katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Olomouc.“

3. Článek XI.. odstavec 1 se mění a nově zní:

„Bude-li zhotovitel v prodlení s odevzdáním díla objednateli je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši
20.000,- Kč za každý započatý den prodlení.“

4. Článek XII. se nově doplňuje o odstavce 8. a 9, :

„8. V případě, že objednatel po odstoupení od smlouvy chce převzít dosud zhotovenou část díla, je
povinen to zhotoviteli písemně sdělit, popřípadě to uvést v oznámení o odstoupení od smlouvy, a

zhotovitel je povinen mu dosud zhotovenou část díla odevzdat. Pokud se objednatel rozhodne

dokončenou část díla převzít, je oprávněn dokončit dílo dle svého uvážení a způsobem, který sám

určí, a to i prostřednictvím třetích osob. Objednatel má právo na úhradu všech nákladů

souvisejících s dokončením díla jinou osobou v případě, že bylo odstoupení od smlouvy učiněno

z důvodů na straně zhotovitele. Objednatel převezme dosud zhotovenou část díla včetně veškeré

relevantní dokumentace, tak aby mohl objednatel dílo dokončit sám nebo za prostřednictvím
třetích osob. Zhotovitel je povinen objednateli předat dosud dokončenou část díla dle předchozí

věty do 7 dní od sdělení záměru a využití dosud dokončené části díla. Povinnosti zhotovitele,

pokud jde o jakost, odstraňování vad a také záruky za jakost pracíjím provedených až do doby
odstoupení od této smlouvy zhotovitelem zůstávají v tomto případě nezměněny.

9. Odstoupí-li zhotovitel od smlouvy z důvodů na straně objednatele, má právo na úhradu nákladů

vynaložených na provedení díla do okamžiku odstoupení. V případě odstoupení od smlouvy z

důvodů na straně zhotovitele, nemá zhotovitel právo na náhradu nákladů, které vynaložil na

2/3



  
5 Český rozhlas

provádění díla. V případě, že objednatel využije postupu dle předchozího odstavce smlouvy a
převezme dosud dokončenou část díla, má zhotovitel právo na úhradu nákladů vynaložených na
provedení díla do okamžiku odstoupení. "

III. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném
zněnL

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dva a
zhotovitel jeden.

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.

 

VPraze dne: .................... V Brně dne:
I Ill"

 

   
 


